
 
 

 
 

 

 

   

LAUSUNTO 15.10.2014 

Opetushallitukselle 

Viite: Dno 35/041/2012 

Asia: Lausunto aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteista 

 

Lausuntomme ei lyhyytensä vuoksi sisällä tiivistelmäosaa. 

Iltakoulujen liitto IKLO ja Iltakoulujen rehtorien yhdistys IRY kiittävät mahdollisuudesta lausunnon 

antamiseen aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteista.  IKLOon kuuluu 

aikuislukioiden ja -linjojen ylläpitäjiä, Iltakoulujen rehtorien yhdistys IRY sekä Iltakoulujen 

opettajien yhdistys IOY.  

IKLO ja IRY pitävät hyvänä, että aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin sisältyy 

myös alkuvaiheen opetus.  Yhtenäinen asiakirja selkeyttää ja helpottaa paikallisen 

opetussuunnitelman tekemistä ja toteuttamista. 

Vaikka perusteet on laadittu sovelluksena oppivelvollisten perusopetuksen perusteista, aikuisten 

perusopetuksen erityispiirteet on pystytty huomioimaan hyvin.  Luettelo paikallisesti päätettävistä 

asioista selkeyttää paikallisen opetussuunnitelman laadintaa ja turvaa aikuisten perusopetuksen 

laatua ja tasa-arvoa Suomessa.  Lisäksi perusteissa on hyvää arvioinnin ja kehittämisen näkökulma. 

Opetussuunnitelman perusteissa paikoin esiintyvä toisto on perusteltua niitä lukijoita ajatellen, 

jotka eivät lue koko opetussuunnitelman perusteita, vaan vain itselleen tärkeäksi katsomansa 

kohdat.  Näin hekin saavat käsityksen koko opetussuunnitelman perusteista. 

Aikuisten perusopetuksen ja lukiokoulutuksen opsin eriaikainen tekeminen voi hankaloittaa 

paikallisen opetussuunnitelman tekemistä, koska uusia lukion opetussuunnitelman perusteita ei 

vielä ole, mutta niitä pitäisi osata ennakoida.  Esimerkiksi samassa koulussa toimintakulttuurit 

eivät voi olla kovin erilaisia aikuisten perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa, jossa työtä tekevät 

samat ihmiset ja opiskelijatkin ovat osittain samoja. 

 



 
 

 
 

Vaikka aikuisille tehtävien opetussuunnitelman perusteiden laatimisessa on tällä kertaa pystytty 

hyvin hyödyntämään oppivelvollisten perusteiden valmistelutyötä, esittävät IKLO ja IRY, että 

seuraavalla ops-kierroksella aikuisten opetussuunnitelman perusteet tehdään suoraan aikuisten 

tarpeisiin.   

Uusi tuntijako on tarpeen, koska opiskelijoista suurin osa on maahanmuuttajia ja 

maahanmuuttajataustaisia.  Etiikka olisi kaikille sopiva yhteinen oppiaine uskonnon sijaan.  Toinen 

kotimainen kieli, useimmiten ruotsi, voisi olla valinnainen oppiaine. 

 

IKLO ja IRY kiittävät mielekkäästä ja hyvin kootusta aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman 

perustetekstistä, joka mielestämme tavoittaa olennaisen sekä opiskelijoiden tulevien 

osaamistarpeiden että aikuisten perusopetuksen keskeisten tavoitteiden osalta. 
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